
             PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 

                           CONSELHO MUNICIPAL DO PLANO DIRETOR  - CMPD                  

 

 
  

RUA RIO GRANDE DO SUL, 1810 -  AVARÉ/SP 

 

RESOLUÇAO CMPD N.º 132/2015 

Dispõe sobre a atuação do CMPD enquanto em trâmite na Câmara de Vereadores o Projeto 
de Lei de revisão do PD . 

 

O Conselho Municipal do Plano Diretor, usando as atribuições que lhe confere o artigo 143 da Lei 
Complementar n.º 154/2011, em consonância com o aprovado na reunião ordinária realizada em 
30 de novembro de 2015, 

 

CONSIDERANDO que está vigente Lei Complementar n. 154/2011, a qual institui o Plano Diretor 
da Estância Turística de Avaré; 

 

CONSIDERANDO que há o projeto de revisão da lei do Plano Diretor (Projeto de Lei 
Complementar 05/2015), em trâmite na Câmara de Vereadores; 

 

CONSIDERANDO que o projeto de revisão da lei do Plano Diretor foi protocolado na Câmara de 
Vereadores em 19 dezembro de 2014; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Até que o projeto de revisão da lei do Plano Diretor seja aprovado na Câmara de 
Vereadores, estão suspensos os trabalhos do Conselho Municipal do Plano Diretor. 

 

Art. 2º A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Avaré, 30 de novembro de 2015. 

 

Eduardo Augusto Zanella 

Presidente do CMPD 
 
 


